
JOURNAL DE MONACOVendredi 3 décembre 2021 4053

ARRÊTÉS MINISTÉRIELS

Arrêté Ministériel n° 2021-753 du 25 novembre 2021 
portant fixation du prix de vente des produits du 
tabac.

Nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 3.039 du 19 août 1963 
rendant exécutoire à Monaco la Convention du Voisinage franco-
monégasque signée le 18 mai 1963 ;

Vu l’article 19 – Titre III – de la Convention considérant que 
les dispositions à prendre doivent nécessairement sortir leur plein 
effet avant même leur publication au « Journal de Monaco » que 
dès lors elles présentent le caractère d’urgence visé au 2ème alinéa 
de l’article 2 de la loi n° 884 du 29 mai 1970 ;

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 4.225 du 20 mars 2013 
portant création de la Régie des Tabacs et Allumettes ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
24 novembre 2021 ;

Arrêtons : 

Article Premier.

Le prix de vente de certaines catégories de tabacs manufacturés 
est fixé à compter du 1er décembre 2021 ainsi que prévu dans 
l’annexe du présent arrêté.

Art. 2.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Finances et de 
l’Économie est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le vingt-cinq 
novembre deux mille vingt-et-un.

Le Ministre d’État,
P. DArtout.

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er décembre 2021

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

CIGARES
CUMPAY N°15 EN 20 NOUVEAU PRODUIT 11,00 220,00 
CUMPAY ROBUSTO EN 20 NOUVEAU PRODUIT 9,80 196,00 
CUMPAY VOLCAN EN 20 NOUVEAU PRODUIT 13,10 262,00 
CUSANO RESERVA ROBUSTO EN 25 5,90 147,50 RETRAIT
CUSANO RESERVA TORO EN 25 6,90 172,50 RETRAIT
DAVIDOFF MADISON 515 EN 10 50,00 500,00 RETRAIT
DAVIDOFF MASTERPIECE YEAR OF THE TIGER EN 88 NOUVEAU PRODUIT 75,00 6 600,00 
DAVIDOFF YEAR OF THE RAT 2020 EN 10 65,00 650,00 RETRAIT
FLOR DE SELVA N°20 TORO EN 10 12,90 129,00 RETRAIT
HEDON ROBUSTO EN 10 25,00 250,00 RETRAIT
OLIVA SERIE V 5,5x54 PERFECTO EDITION LIMITEE 2021 EN 12 15,00 180,00 17,00 204,00 
TRINIDAD ROBUSTOS EXTRA COLECCION TR EN 14 721,00 840,00 
VALENTINO SIESTO SOBERANO ANNIVERSARY HABANA EN 22 NOUVEAU PRODUIT 32,00 704,00 
VALENTINO SIESTO PICO PATO ANNIVERSARY DOBLE CAPA 
EN 24 NOUVEAU PRODUIT 28,00 672,00 

VALENTINO SIESTO TORO ANNIVERSARY HABANA EN 24 NOUVEAU PRODUIT 22,00 528,00 
VALENTINO SIESTO TORPEDO ANNIVERSARY HABANA EN 24 NOUVEAU PRODUIT 25,00 600,00 

ANNEXE À L’ARRÊTÉ MINISTÉRIEL N° 2021-753 DU 25 NOVEMBRE 2021
PORTANT FIXATION DU PRIX DE VENTE DES PRODUITS DU TABAC



JOURNAL DE MONACO Vendredi 3 décembre 20214054

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er décembre 2021

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros
Unité Cond. Unité Cond.

VALENTINO SIESTO CHURCHILL REAL ANNIVERSARY 
LEYENDA HABANA EN 24 NOUVEAU PRODUIT 32,00 768,00 

VALENTINO SIESTO ROBUSTO REAL ANNIVERSARY LEYENDA 
HABANA EN 24 NOUVEAU PRODUIT 24,00 576,00 

VALENTINO SIESTO BOLON DOBLE CAPA EN 20 NOUVEAU PRODUIT 20,00 400,00 
VALENTINO SIESTO CORONA GORDA HABANA EN 20 NOUVEAU PRODUIT 18,00 360,00 
VALENTINO SIESTO PRENSADO HABANA EN 20 NOUVEAU PRODUIT 16,00 320,00 
VALENTINO SIESTO TORPEDO HABANA EN 20 NOUVEAU PRODUIT 15,00 300,00 

CIGARETTES
FORTUNA COOL EN 20 9,90 9,70 
LUCKY STRIKE RED XL EN 25 
(Anciennement LUCKY STRIKE RED EN 25) 12,40 SANS CHANGEMENT

ROTHMANS BLEU XL EN 25 
(Anciennement ROTHMANS BLEU EN 25) 12,50 SANS CHANGEMENT

ROTHMANS ROUGE XL EN 25 
(Anciennement ROTHMANS ROUGE EN 25) 12,50 SANS CHANGEMENT

WINFIELD BLEU BY LUCKY STRIKE EN 30 14,85 RETRAIT
WINFIELD BLEU XXL EN 30 
(Anciennement WINFIELD BLEU EN 30) 14,85 SANS CHANGEMENT

WINFIELD ROUGE BY LUCKY STRIKE EN 30 14,85 RETRAIT
WINFIELD ROUGE XXL EN 30 
(Anciennement WINFIELD ROUGE EN 30) 14,85 SANS CHANGEMENT

TABACS À CHAUFFER
HEETS MAUVE WAVE 5,4 g EN 20 NOUVEAU PRODUIT 7,50 

 

Arrêté Ministériel n° 2021-754 du 25 novembre 2021 
portant autorisation et approbation des statuts de la 
société anonyme monégasque dénommée « MVE 
S.A.M. », au capital de 150.000 euros.

Nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu la demande aux fins d’autorisation et d’approbation des 
statuts de la société anonyme monégasque dénommée « MVE 
S.A.M. », présentée par les fondateurs ; 

Vu l’acte en brevet contenant les statuts de ladite société au 
capital de 150.000 euros, reçu par Me H. rey, Notaire, le 
19 octobre 2021 ; 

Vu l’Ordonnance du 5 mars 1895 sur les sociétés anonymes et 
en commandite par actions, modifiée ;

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 7.135 du 2 octobre 2018 
relative aux conditions de qualification professionnelle et 
d’assurance applicables aux activités du bâtiment et de travaux 
publics ;

Vu la loi n° 408 du 20 janvier 1945 complétant l’Ordonnance 
du 5 mars 1895 sur les sociétés anonymes et en commandite par 
actions, notamment en ce qui concerne la nomination, les 
attributions et la responsabilité des commissaires, modifiée ; 

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
24 novembre 2021 ;


